ДОГОВОР №

между муниципальным казѐнным дошкольным образовательным

учреждением  детский сад  «Медвежонок» р.п.Карсун

и родителями (законными представителями) воспитанника

р.п. Карсун                                                                                                00.00.0000 г.

           Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение детский

сад  «Медвежонок» р.п.Карсун (далее – Учреждение) осуществляющее

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования на основании лицензии серия 73 Л 01 № 0001739, регистрационный

номер 3195 от 23.06.2017 года, выданной Министерством образования и науки

Ульяновской области;  в лице заведующего   Котельниковой Ольги Михайловны,

действующего на основании устава  с одной стороны,  и родитель (законный

представитель)  ребѐнка (далее - «Родитель»),

          Иванов Иван Иванович
ФИО родителя (законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего,

Ивановой Марии Ивановны, 00.00.0000 г.р.
(ФИО ребѐнка, дата рождения)

проживающего по адресу: р.п. Карсун, ул. Энская, д. 00

именуемый в дальнейшем «Воспитанник» с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом Договора являются оказание Учреждением Воспитаннику

образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы

дошкольного образования, содержание Воспитанника в Учреждении, присмотр и

уход за Воспитанником, в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС ДО),

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

1.2.Форма обучения  очная, на русском языке.

1.3.Наименование образовательной программы:

Основная образовательная программа ДОУ

1.4.Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

на момент подписания настоящего Договора составляет 5

 календарных года (лет).

1.5.Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации:

  полный день -10,5 часов,  кратковременный день – до 5 часов.

1.6.Воспитанник зачисляется в группу общеразвивающей (комбинированной,

компенсирующей, оздоровительной) направленности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

                                            2.1. Учреждение  обязуется:

2.1.1.Обеспечить Родителю доступ к информации для ознакомления с уставом

образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

права и обязанности Воспитанников и «Родителей».

2.1.2.Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом

I настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом, образовательной программой

(частью образовательной программы) и условиями настоящего Договора.

2.1.3.Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического

здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие,

развитие его творческих способностей и интересов.

2.1.4.При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией

и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,

возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных

этапах ее реализации.

2.1.5.При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять

уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6.Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода

за Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии

с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.1.7.Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной

пунктом 1.3 настоящего Договора.

2.1.8.Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения

и воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания

развивающей предметно-пространственной среды.

2.1.9.Обеспечивать Воспитанника необходимым сбалансированным питанием

по утвержденному в установленном порядке примерному меню с учетом

физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех

возрастных групп и рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации

питания детей в дошкольных образовательных организациях согласно

утвержденному режиму дня.

2.1.10.Переводить Воспитанника в следующую возрастную группу, в случае

комплектования групп по одновозрастному принципу.

2.1.11.Уведомить Родителя о нецелесообразности оказания Воспитаннику

образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящего

Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.1.12.Обеспечить соблюдение требований законодательства в сфере персональных

данных в части сбора, хранения и обработки персональных данных Родителя

и Воспитанника.

2.2. «Родитель» обязуется:

2.2.1.Соблюдать требования учредительных документов Учреждения, Правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе проявлять уважение к педагогическим и научным

работникам, административно-хозяйственному,  учебно-вспомогательному,

медицинскому и иному персоналу  и другим воспитанникам, не посягать на их честь

и достоинство.

2.2.2. В соответствии с ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  вносить родительскую плату за присмотр и

уход за ребѐнком в образовательной организации в размере 000 (ннннннн рублей.) за

один посещенный ребенком день,  в срок до 10 числа текущего месяца, (основание

постановление администрации  МО «Карсунский район» 25.06.2022     № 394 «Об

установлении родительской платы»).

          «Родитель» освобождается от платы за услуги по организации содержания,

присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей.

2.2.3.Информировать Учреждение о предстоящем отсутствии ребенка или  его

болезни не позднее 10
00

 часов первого дня отсутствия. Не приводить ребенка с

признаками простудных или инфекционных заболеваний.

2.2.4.Представлять справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия

ребенка более 5 дней (за исключением выходных и праздничных дней) с указанием

диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта

с инфекционными больными.

2.2.5. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в период

действия настоящего Договора своевременно представлять Исполнителю все

необходимые документы, предусмотренные Порядком приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования (Часть 9 статьи 55

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации")

2.2.6.Передавать и забирать ребенка у воспитателя лично, не передоверяя ребенка

лицам, не достигшим совершеннолетнего возраста. В иных случаях  необходимо

письменное заявление «Родителя» о передаче ребенка указанному  в заявлении

лицу.

2.2.7.Приводить ребенка в Учреждение в опрятном виде: чистом белье, одежде  и

обуви.

2.2.8.Предоставлять ребенку для обеспечения комфортного пребывания в

Учреждении:

- сменную одежду для прогулок по сезону;

- сменное белье: трусы, майки, пижаму в холодный период;

- расческу, носовые платки.

- облегченную спортивную форму: шорты, футболка, носки, чешки.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00RMU2OO/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00RMU2OO/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00RMU2OO/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00RMU2OO/

2.2.9.Взаимодействовать с Учреждением по всем направлениям воспитания и

обучения ребенка.

2.2.10.Заложить основы физического, нравственного и интеллектуального развития

личности ребенка (п.1.ст.44  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ»).

2.2.11.Бережно относиться к имуществу учреждения.

2.3. Учреждение имеет право:

2.3.1.Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.3.2.Расторгнуть договор  с «Родителем» в следующих случаях:

- по заявлению родителей;

- по  достижении ребѐнком  школьного возраста.

2.3.3.Заявлять в соответствующие службы о случаях психического, физического,

сексуального насилия, оскорбления, злоупотребления, отсутствия заботы, грубого,

небрежного отношения с Воспитанником  со стороны «Родителей».

2.3.4.Вносить «Родителю» предложения по совершенствованию воспитания ребенка

в семье.

2.4. «Родитель» имеет право:

2.4.1.Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации,

в том числе в формировании образовательной программы.  Получать от Учреждения

информацию:

         – по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора;

         – о поведении, эмоциональном состоянии воспитанника во время его

пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях,

отношении к образовательной деятельности.

Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми

в образовательной организации: утренники, развлечения, физкультурные праздники,

досуги, дни здоровья и др., вносить предложения по улучшению работы с детьми и

по организации дополнительных услуг в Учреждении.

2.4.2.Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией

на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности воспитанника и «Родителя».

2.4.3.Создавать (принимать участие в деятельности) коллегиальные органы

управления, предусмотренные уставом Учреждения.

2.4.4.Выбирать образовательную программу, реализуемую в Учреждении в работе с

детьми, указанными в п.1.3. данного Договора.

2.4.5. Оказывать Учреждению посильную помощь в реализации уставных задач.

2.4.6.Находиться с ребенком в Учреждении в период его индивидуальной

адаптации.

2.4.7. Заслушивать отчеты заведующего и педагогов Учреждения о работе с детьми.

2.4.8. Получать компенсацию части родительской платы в следующих размерах:

а) 20 % за 1-го ребенка;

б) 50 % - за 2-го

в) 70 % за 3-го и последующего ребенка

(ст.65, п.5 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в РФ»).

2.4.9. Производить  оплату стоимости за содержание ребенка в полном размере за

счѐт  средств материнского (семейного) капитала,  единовременной суммой путѐм

перечисления Отделом Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственным учреждением) по Ульяновской области в срок не позднее, чем

через два месяца со дня подачи заявления о распоряжении средствами материнского

капитала в территориальный орган ПФР с предъявлением договора,

Неизрасходованные за каждый предыдущий год средства,   учитываются на каждый

последующий календарный год с указанием остатка неизрасходованных средств,

размера оплаты за каждый календарный год и сроков перечисления.

2.4.10. Расторгнуть настоящий Договор  досрочно в одностороннем порядке (ст.61,

п.1, п.2, п.п. 1, п.2, п.п.3, п.2, п.п.4  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в РФ»).

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен

или расторгнут.

3.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в письменном виде в форме

дополнительного соглашения.

3.3. Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в Учреждении

в личном деле ребенка, другой у «Родителей».

3.4. При расторжении настоящего Договора или прекращении срока его действия в

случае неиспользования в полном объѐме платы за содержание ребѐнка,

произведѐнной за счѐт средств материнского (семейного капитала),

неиспользованные средства принадлежат возврату Учреждением на расчѐтный счѐт

Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного

учреждения) по Ульяновской области.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему Договору стороны  несут ответственность, предусмотренную

Гражданским кодексом РФ,  ст.28,п.7 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», иными федеральными законами и нормативными

правовыми актами.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий Договор заключен на срок с «___»___________20___г.

                                                                    по «___»_________ 20___г.

Стороны, подписавшие настоящий ДОГОВОР

Муниципальное казѐнное дошкольное                                         Родитель:

образовательное учреждение                                   Ф.И.О._________________________

детский сад  «Медвежонок»                                      _______________________________

 р.п.Карсун                                                                   _______________________________

Адрес: 433210                                                               Паспорт: серия_____ №__________

Ульяновская область,                                                выдан_________________________

р.п.Карсун                                                                    _______________________________

ул.Советская, д.28.

тел. 8(84246)-2-38-21                                                   Место работы_____________________

ИНН-7307003646                                                         должность________________________

ОГРН-1027300721821                                                 тел.дом.__________________________

КПП- 730701001                                                          тел.раб.__________________________

БИК-047308001                                                            тел.сот.__________________________

ОКПО- 25409492                                                         Ознакомлен(а) с нормативно-правовыми

Л/С-03573128980  УФК                                               документами  МКДОУ детский сад

по Ульяновской области                                           «Медвежонок»

Р/С 40204810600000000038                                        ______________________________________

-mail: detsad.2@mail.ru

Подписи:

Заведующий___________ О.М.Котельникова            Родитель_______________

    До подписания Договора ознакомлен(а) с Уставом Учреждения, лицензией на

право ведения образовательной деятельности, основными образовательными

программами, реализуемыми в Учреждении, и другими документами,

регламентирующими работу Учреждения.

    Экземпляр Договора мною получен.

«___» ______________20___г.        ______________    ____________________
                                                                Подпись                       Расшифровка подписи

ДОГОВОР № 26

между муниципальным казѐнным дошкольным образовательным

учреждением  детский сад  «Медвежонок» р.п.Карсун

и родителями (законными представителями) воспитанника

р.п. Карсун                                                                                                18.08.2021 г.

           Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение детский

сад  «Медвежонок» р.п.Карсун (далее – Учреждение) осуществляющее

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования на основании лицензии серия 73 Л 01 № 0001739, регистрационный

номер 3195 от 23.06.2017 года, выданной Министерством образования и науки

Ульяновской области;  в лице заведующего   Котельниковой Ольги Михайловны,

действующего на основании устава  с одной стороны,  и родитель (законный

представитель)  ребѐнка (далее - «Родитель»),

Абрамова Ольга Юрьевна.
ФИО родителя (законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего,

Абрамов Михаил Александрович,.13.03.2019 г.р.
(ФИО ребѐнка, дата рождения)

проживающего по адресу: Карсунский район, пос. ЧНФ, ул. Фабричная, д.37, кв.12.

именуемый в дальнейшем «Воспитанник» с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом Договора являются оказание Учреждением Воспитаннику

образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы

дошкольного образования, содержание Воспитанника в Учреждении, присмотр и

уход за Воспитанником, в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС ДО),

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

1.2.Форма обучения  очная, на русском языке.

1.3.Наименование образовательной программы:

Основная образовательная программа ДОУ

1.4.Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

на момент подписания настоящего Договора составляет 5

 календарных года (лет).

1.5.Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации:

  полный день -10,5 часов,  кратковременный день – до 5 часов.

1.6.Воспитанник зачисляется в группу общеразвивающей (комбинированной,

компенсирующей, оздоровительной) направленности.

		2022-06-14T12:26:27+0400
	Котельникова Ольга Михайловна